
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II 

Název veřejné zakázky: Integrace parkovacího systému, Třebíč 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-036328 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Třebíč 

Sídlo zadavatele: Třebíč, Karlovo náměstí 104/55, PSČ 674 01 

IČO zadavatele: 00290629 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Pavel Pacal, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.trebic.cz/ 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz č. 18: 

Po přečtení odpovědí na mé dotazy vznáším ještě tyto upřesňující dotazy: 
Čl.III.1. Smlouvy o dílo. Jestliže budete trvat na termínu realizace do 2 měsíců od podpisu 
SoD, tak toto je v současné době pro nás, a předpokládám, i pro další potencionální nabizitele, 
nesplnitelný termín, který mě vede k přehodnocení naší snahy se vašeho výběrového řízení 
zúčastnit, a to i s ohledem na vámi požadované penalizace za nedodržení termínu realizace. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel je přesvědčen, že stanovený termín realizace je splnitelný a s ohledem na vlastní 

potřeby jej nebude měnit. 

 
Dotaz č. 19: 
 
Původní Dotaz č.5- kamery na čtení SPZ na Komenském náměstí. Jestli dobře vaší odpovědi 
rozumím, tak kamery na čtení SPZ jsou již na náměstí komenského realizovány. Vzhledem k 
tomu, že každý dodavatel nabízí kamery pro čtení SPZ od různých výrobců a pro jejich datové 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Integrace parkovacího systému, Třebíč“ 

str. 2 z 4 

propojení s parkovacím systémem používá svůj vlastní protokol, není prakticky možné, aby 
vám někdo jiný, než stávající dodavatel kamer na čtení SPZ, parkovací systém dodal ! 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel považuje za nehospodárné instalovat na jednom místě dva kamerové systémy s 

obdobnou funkcionalitou. V této části investor požaduje nutnost integrace účastníkem 

navrženého řešení se systémem třetích stran, kdy stávající kamerový systém na Komenského 

náměstí poskytne třetím stranám přes API rozhraní informace o přečtených SPZ – vjezd / 

výjezd. Náklady na poskytnutí žádaného výstupu ze stávajícího kamerového systému nese 

zadavatel. Po účastníkovi je vyžadováno technické řešení na Komenského nám., které umí 

přijímat informace o SPZ ze systému třetích stran dle rozpočtové části „Parkovací systém“. 

 
Dotaz č. 20: 
 
Původní dotaz č.7 . Myslím, že jsme se nepochopili. My, standardně dodáváme vjezdový 
stojan s kapacitou zásobníku na 5.000 ks lístků, s možností rozšíření až na 10.000 ks. Ale 
výjezdový stojan je v našem systému možno dodat pouze s boxem na ukládání použitých lístků 
do max. množství 5.000 ks, a to z důvodů váhy plného boxu. Položka č.18 je vztažena k 
výjezdovému stojanu a nikoliv vjezdovému, proto by asi měla být opravena. 

Odpověď na dotaz: 

Tazatel má pravdu, pol. č. 946200431 je irelevantní a zadavatel ji z odstranil z rozpočtu. 
Opraveno v soupisu položek, který je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací 
dokumentace. 
 
Dotaz č. 21: 
 
Původní dotaz č.9 – Pol.č.32. V žádné evropské, ani české normě se nehovoří o nutnosti 
provedení zvýraznění hran vjezdových a výjezdových stojanů, toto je pouze definováno u 
břevna závorového stojanu. Jestliže ale toto budete i nadále požadovat, je vaše zadání možné 
splnit polepením hran stojanů reflexní bezpečnostní fólií. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel souhlasí a preferuje jakékoli reflexní řešení z důvodu minimalizace poškození 

stojanů. Nový název pol. č. 946500408 je nově: Reflexní funkce zvýraznění hrany vjezdových 

/ výjezdových stojanů pro lepší orientaci a zvýšení bezpečnosti parkujících. 

Dotaz č. 22: 
 
Původní dotaz č.12- Pol.č.33. Dle vašeho vysvětlení by tedy tato licence měla být přiřazena k 
řídícímu serveru, neboť příslušná licence ke každé kameře na čtení SPZ je definována v 
pol.č.31 

Odpověď na dotaz: 

Systém musí vědět o každé uchazečem dodané - připojené kameře (kamera licence) a musí 
umět pracovat se záznamy (agent) např. SPZ typu kontrola a oprava atp. 
 
Dotaz č. 23: 
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Původní dotaz č.14- Pol.č.11 V naší nabídce uvažujeme se zahrnutím do ceny 1 ks čtečky 
RFID karet pro každý příslušný stojan. V případě, že již nějaké čipové karty ve městě 
používáte, tak pak bychom potřebovali před realizací od vás získat několik těchto karet, 
abychom vybrali a dodali správnou čtečku s těmito kartami kompatibilní. Správu těchto karet 
by pak bylo možno dělat centrálně, např. u Městské policie, kdy, po přiložení příslušné čipové 
karty ke čtečce, by se parkovací systém ptal 3. strany, zda tuto kartu zná a zda je pro ni 
požadována nějaká sleva. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel zatím žádné čipové karty nepoužívá, tudíž je ani nemůže poskytnout.  

 
Dotaz č. 24: 
 
Původní dotaz č.17 – pol.č.25. My jsme schopni dodat parkovací systém s tiskem čárového 
kódu. Tisk QR kódu na parkovacím lístku může být prováděn pouze jako dodatečný- např. z 
důvodů pohodlnějšího placení pomocí mobilní aplikace, validování, atd. Dotaz tedy zní, zda 
tisk čárového kódu je v souladu s vaším zadáním. 

Odpověď na dotaz: 

Ano, je v souladu se zadáním. Čárový kód je adekvátní identifikátor. 

Změna soupisu položek: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis položek (položkový 

rozpočet) v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky 

zadávacího řízení. 

Soupis položek v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení 

zadávací dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 19. 10. 2022 v 10:00 hodin. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  
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V Brně dne 30. 9. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Třebíč 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Jakub Špeta 
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